レーザー江ノ島フリート臨時総会議事録

                           △1変更版

日時・場所：２０１５年５月１０日 １６：００～ 江ノ島ヨットハ－バー ２Ｆ

出席者：荒井（議事進行）、石原学、石原美知、安河内、滝野、原、向井、佐古、太田、佐原、阿部、

山下、笹屋、吉富、青柳、村上、秦野   （順不同）

     尚、欠席の場合は Fleet Captainに一任とすることとさせて戴きました。

議題及び承認内容

１．フリート会費について

   フリート活動はフリート会費にて賄われている。

    ・フリート会員は会費を納めること

２．新運営艇（以下、運営艇）について

石原学氏が江ノ島レーザーフリート活動の活発化を希求してフリートに寄贈されたもので、

今後フリートが所有して管理してゆくものとする。会員全員で大切に扱い有効に活用してゆきたい。

これに伴い、今後運営艇を維持管理してゆくために、

・運営艇の装備品(ボート代＋船台以外)は 10万円くらいかかる(フェンダー、吊りベルトなど)

これを会費から支出する(臨時支出)。

・フリート予算収支

運営艇維持管理＋αで 33万円くらいは毎年決まって支出がある。

一方、会費収入は増減あるが、30万円前後。

よって、 現会員数による会費収入では赤字である（現在若干の前年度繰越金で収支がやっと

成り立っている状況）

→ 収入 UPについて案を乞う

(具体策としては、マスターズ練習会での貸賃、大会での貸賃がある)

     ・運営艇に関する維持管理担当選定

      メンテナンス係：安河内氏、笹屋氏

        尚、安河内氏の従来の担当である備品係を石原学氏（Fleet sub-Captain兼務）とする

       運営艇貸出調整係：荒井氏（Fleet Captain兼務）

                  ※運営艇使用希望者は調整係に必ず届出・承認を得ること。

但し月例フリートレースでの使用は除く

３．フリートレース参加の条件について

フリートレース実施にも備品・燃料等費用がかかっている。

・江ノ島フリート会員でなくとも、他のフリートとはお互い自由に参加して良いことに

なっているが、どこにも属していない人（レーザー）が自由に参加して良いものか疑問。

フリートレース参加資格を「公示」及び「帆走指示書」に記載する。

 例：レーザー協会に登録された各地区のレーザーフリートメンバーであること

以上